
Obec l{ájek
Obecné závazná vyhláška č. Il?004

O po ádku a všeobecné čistotě

Zastupitelstvo obce Hájek vyďává, v souladu s ustanovením 10 písm.
b) a d) a S4 odst. 2 písm. i) zákona č.t28l2000 Sb. o obcích tuto obecně
závaznou vyhlášku, aby prohloubilo péči o čistotu a vzhled obce a chránilo
ve ejny po ádek.

čL I.
úvodní ustanovení

1. Udržování po ádku, čistoty a kulfurního vzhledu obce Hajek je povinností
všech fuňckych osob, které mají trvalé bydliště nebo se zdržuji na ilzemí
obce, ale i právnick;ich osob,které mají v obci sídlo nebo pťrsobnost. Všichni
musí dbát na udržování čistoty a po ádku, zejména na ve ejn}ch místech
jakož i na vlastních nemovitostech.

2. Za obecně prospěšná zaŤízení se považují telekomunikační, energetická a

vodárenská zaŤizeni, zaŤizení pro hromadnou ve ejnou dopravu, ochranná
zaíizení proti irniku nrečišťujících látek, proti požaru, povodni nebo jiné
živelní pohromě či podobná obecně prospěšná zaŤízetí.

v
Cl. ff.

Užívání ve ejnych prostranství

1. Každj/ je oprávněn užívat ve ejné prostranství podle povahy určení obvyklym
zprisobem.

Z.TJžívání ve ejného prostransťví jin;im než obvykl ,m rptlsobem (nap . zabrání
prostranství pfo irěel uložení věcí, vykonávání pracovní nebo zábavné
činnosti, umisťování reklam, informačních a propagačních nebo jin ch
zaŤízeni apod.), je mofuo jen na základě povolení Obecního ri adu Hájek.

Vylepováni a umisťování reklam, informačních a propagačních nebo jin ch
zňzettí apod. je možné jen na zakladě povolení Obecního ri adu Hájek, na

piochu k tomu určenou.Povolení podle bodu 2 se ídí podmínkami uveden}mi
v Obecně závazrÉ vyhlášce č. 2 12003 O místních poplatcích.Po skončení
uživini ve ejného prostranství podle ustanovení odst.Z je argarizittor povinen
neprodleně zaj istit ilklid prostranství.

3. Je zakiu:áno narušovat životniprost edí nadměrn}m hlukem ze sdělovacích a
reprodukčních za izeni, pracovních strojri a jin ch zdroj hluku. l nap .

Otrecně závaznályhláška č.Ina04 O po ádku a všeobecrré čistotě

/



paužívárn zábavné pyrotechniky, hlučné prac. činnosti atd.. Vše je t eba
provádď v takovém čase, kdy co nejméné obtěžujeme ostatni občany.l

4. Y zájmuzdravi abezpečnosti občan a zlepšenivzhledu obce je zakináno:
a) znečišťování ve ejného prostranství odhazováním papíru, zbytkri ovoco,

smetí,odpadní vodou atd.
b) znečištbvání vodních tokťr a nádrži jakymkoli zprisobem zejména pak
vypouštěním teku|fch domovních odpad

c) mytí a irdržba motorovYch vozidel v blízkosti vodních tokri, rybníkri,
náďrži a studní

d) lňivatve ejné prostranství k odstavováni autowak , nebo zďe uskladňovat
rilzné obaly,nádoby,p epravky apod.

e) parkovat automobily, autobusy, traktory, stavební a zemědělské stroje,
p ívěsy a další těžká pojizdná zaíizení na ve ejném prostranství. V;ijimku
z tohoto zákaz;tt mtĚe udělit obecní ri ad.

5. Popelnice mohou b t ponechány na ve ejném prostranství jen po dobu
nezb3rtnou pro odvoz odpadu. za klid popelnice a za udržováni po ádku v
jejím okolí odpovíďá její uživatel.

6. Majitelé nebo uživatelé nemovitostí jsou povinni udržovat čistotu a po ádek
ve srlich objektech a jsou povinni starat se o pěkn vzhled nemovitostí,
zejména těch jejich částí, které p ímo sousedí s ulicí nebo ve ejn m
prosfranstvím. Jsou též povinni podle pot eby provádět deratizací objektu.

7. Nepovolan}m osobám je zakémáno p emisťovat, odstraňovat nebo znečišťovat
vybavení ve ejného prostranství (nádoby na odpady, lavičky či jiná za ízení).

8. Znehodnocováni a ničení stromti, ke ti a ve ejné zeleně je zakázáno. Vlastníci
pozemk s ve ejně p ístupnou zeleni jsou povinni věnovat náležitou péči
jejich irdržbě a ošet ování (sečení trávníkri, jejich ť}klid, pro ezávání ke ťt,

stromri apod.).
9. Je zakázáno vjiždét na plochy ve ejné zeleně, nezpevněné plochy, plochy

určené k zatrarmění a obdobná prostranství doprarmími prost edky.

čL Iil.
Povinnosti majitelri psri a jin ,ch zví at

1. Volné pobíhání ps a jin;ich zvííat na ve ejnych prostranstvích je zakžlz;áno.
(Odpovídá mqitel psa, nebo doprovázejici osoba. Volnym pobíháním ps se
rozumí pes bez dozoru p ítomné osoby i pes bez vodítka, kteú není
ovladateln doprovinejícíosobou.)

2. Je zakánáno venčit psy a jiná zviŤata v prostorách dětsk}ch h išť, pískovišť a
ploch tňívan,ch k dětsk m hrám (odpovídá maJitel psa nebo doprovázející
osoba).

Obecně záxaznávyhláška č. 1l2{}a4 O po ádku a všeobecn,é čistotě



/ 3.každy pes, kteťémrr byla přidělena identifikační známka, musí být při pohybu
na veřejném prostransM touto nÉmlkou označen.

4. Volné Pobíhriní a vypouštění hospo&ířslqých wiřat a dnibeže mimo areál
chovatele je zakázénro, (Odpovída majitel)

5. chování hospodářshých zvřat musí být prováděno tak, aby nedocházelo
kobtěžnvání 

_ 
sousedů nadměnrým zápaóhem, zvířecini výkaly a aby

nedocházelo k porušování předpisů o ochrarrě ávotního prosťedí. Likvidace
zvúecich \r,ýkalů musí být prováděna v souladu s prislusn;;mi zikony a
předpisy. Rovněž musí blit dodržován zdkol o ocbraně zvířat.

čl. Iv.
čistota ovzduší

1. Rozdělávání ohňri na ve ejn;ich prostranstvích mimo ve ejná tábo iště a místa
k tomu urěená, je zakazáno.

2- Je zakázána spalování závadnych látek {pryž, textilie, umělé hmoty, látek
uvolňujících toxické zplodiny apod.).

3. Na celém zemí obce vČetně oplocenlich pozemkri je zakináno jakékoliv
vYPalování Porostu lnap . k ovin, rákosu, suché trávy, rostlinnvrň zbytkri,
domovního odpadu,...l
Toto ustanovení se nevztahuje :

a) na pálení odpadu p i těžbě d eva
b) na Pálení hromad such ,ch rostlinnYch zbytk ze zalvádek a zemědělské
qirobY malého mnoŽstvÍ. P itom nesmí b; t narušeno prost edí nadměrnlim
d;imem ani ohrožena požární beryečnost.

V jimkv ze zii<anlm že udělit Obecní ri ad.

čl. v.
ČiStěoi ve ejn ch prostranství

1. Pokud není touto vyhláškou nebo jin;im obecně závaznym p edpisem
stanoveno jinak, odpoví dá za čištění ve ejn; ch prostranství obecní ,iruo.

2. KaŽďé mimo ádné znečištění je povinen na svuj naklad odstranit ten, kdo ho
zPrisobil. Je dale povinen zajistit bezpečnost osob a provozu po dobu čištění.

3. V zimnímobdobí zajištuje Obecní ad sjízdnost vozovek pÓ*. pluhováním.p ístup k nemovitostem si zajišťují vlastnici sami.
4- ObČané dále Provádějí sečení trávníku p ed svYm domem. Sečení ostatních

trávníkri na ve ejném prostranství a vysíkání okolí komunikací zajišťuje
Obecní u ad.

obecně závazná lyhláška č.Il2a04 o po ádku a všeobecné čistotě



/

/

čL vI.
Sankce

PoruŠení nebo nedodrŽení jednotliv ch ustanoveni této vyhlášky mťrže byt
Posuzováno jako p estupek podle zákona č. 2aall990 Sb. o p esfupcíclr vezněni PozdějŠÍch P edpis nebo jako správní delikt podle {i 58 zákona č.l28l2aaa Sb. o obcích. Obec za porušení nebo nedo&ženi jednotlivlclr
ustanovení této vyhláŠky m Že podle zá <ona 12812000 Sb. ulažitpokutu, Řdy
P i stancvení YYŠe Pokuty pílhlíží zejména k povaz e, závažnosti době trváni
a následkťrm protiprávního j ednání.

PoruŠení nebo nedo0drŽeni vyhlášek projedn ává na základě dohody mezi
obcemi Městsky ťr ad Vodňany.

čI. vII.
kontrolní činnost

Dohled nad dodržováním této vyhlášky se svě uje zastupitelstvu obce
Hájek a jejím obyvatelrim.

čl. VIII.
Zrušující ustanovení

RuŠÍ se vYhláŠka o po ádku a všeobecné čistotě obce platná na 1ozemním
obvodu OU Hájek schválená obecním zastupitelstvem dne 1.1 .1 g93

čl. Ix.
Platnost vyhlášky

Tato vyhláška nablivá učinnosti 1 5.4.2aa4.

bh,'a'.^^_

místostarosta

Vyvěšeno na u ední desce dne: 29.3.2aa4

Sejrnuto dne. o,q, tr
obecně závazná r.yhláška č. Il2a04 o po ádku a všeobecné čistotě


